

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maió/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.R Pneus Ltda ME	Recapagem de Pneu 7.5x16	1585	4,000	280,0000	1.120,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	ÁGUA MINERAL EM BOMBONA COM 20 LITROS	496	10,000	7,2000	72,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	ÁGUA MINERAL EM BOMBONA COM 20 LITROS	496	12,000	7,2000	86,40
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás p13	1523	1,000	69,9000	69,90
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás p13	1851	1,000	69,9000	69,90
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de futebol de cam	776	110,000	25,0000	2.750,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de futsal para cri	776	100,000	25,0000	2.500,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de voleibol para c	776	19,000	25,0000	475,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na mod	732	4,000	79,0000	316,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na mod	732	4,000	79,0000	316,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modali	732	1,000	59,0000	59,00
Agro Comercial Pampa Ltda ME	Sêmen bovino da raça holandês preto e branco, com:	127	500,000	20,5000	10.250,00
Agro Comercial Pampa Ltda ME	Sêmen bovino da raça Nelore Mocho...	127	200,000	9,3000	1.860,00
Agro Comercial Pampa Ltda ME	Sêmen da raça Gir leiteiro provado, cuja mãe tenha lactação	127	200,000	9,3000	1.860,00
AGROTUNAS LTDA-ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	137	85,000	35,0000	2.975,00
ARCINDO FRANCE SCON - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	1637	326,051	3,9500	1.287,90
ARCINDO FRANCE SCON - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	1638	50,511	3,9500	199,52
ARCINDO FRANCE SCON - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	1647	112,759	3,9500	445,40
ARCINDO FRANCE SCON - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	1648	263,803	3,9500	1.042,02
ARCINDO FRANCE SCON - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	1657	83,866	3,9500	331,27
ARCINDO FRANCE SCON - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	1658	368,010	3,9500	1.453,64
Armarinhos e Confeccoes Becker Ltda	Bola de futebol de campo oficial nº 3 C11, com as seguintes	1515	12,000	77,0000	924,00
Armarinhos e Confeccoes Becker Ltda	Bola de futebol de campo oficial nº 4 C11, com as seguintes	1515	12,000	96,5000	1.158,00
Armarinhos e Confeccoes Becker Ltda	Par de rede oficial de futebol de campo com as seguintes esp	1515	1,000	283,0000	283,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	anel escape (metal)	1612	1,000	10,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BALANCEAMENTO RODA DE FERRO	1611	2,000	8,9000	17,80
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	cabo de embreagem	1612	1,000	51,0000	51,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Caixa rotula da alavanca de cambio	1612	1,000	28,0000	28,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	conjunto silencioso completo;	1612	1,000	165,0000	165,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	coxim silencioso gol	1612	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de Combustivel p/ Ônibus MLK2254	1696	1,000	103,4452	103,45
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de óleo p/ Ônibus MLK2254	1696	1,000	86,2044	86,20
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro separador de água p/ Ônibus MLK2254	1696	1,000	125,2232	125,22
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FIO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA VÁRIAS CORES	1719	4,800	2,5000	12,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fluido freio dot 4 500ml	1612	2,000	20,0000	40,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FUSÍVEIS LÂMINA 10 ah	1689	1,000	0,8000	0,80
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	1620	1,000	73,9000	73,90
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	1692	2,450	73,9000	181,06
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	1720	1,000	73,9000	73,90
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	1611	0,500	49,5000	24,75
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	1614	3,500	49,5000	173,25
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	jg palheta parabrisa diant;	1612	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	kit batente amort. traseiro p/ os 2 lados	1612	1,000	45,0000	45,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	kit bucha trambulador;	1612	1,000	15,0000	15,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA 1 PÓLO, PINO ENCONTRADO 12V	1613	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA 1 PÓLO, PINO ENCONTRADO 12V	1689	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA 2 PÓLO, PINO ENCONTRADO 12V	1619	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA 2 PÓLO, PINO ENCONTRADO 12V	1688	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA 2 PÓLO, PINO ENCONTRADO 24V	1505	4,000	5,0000	20,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA 67 12V	1613	1,000	4,0000	4,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA 67 12V	1689	1,000	4,0000	4,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA 67 24V	1505	2,000	4,0000	8,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lâmpada h3 12 v	1735	2,000	18,0000	36,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA H4 12V	1689	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA H7 12V	1690	1,000	32,0000	32,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA H7 24V	1702	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 12V	1689	2,000	4,0000	8,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 12V	1691	1,000	4,0000	4,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Maçaneta interna metal cromada lado direito	1612	1,000	12,0000	12,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PARAFUSO SEXTAVADO 14x80	1719	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pivo suspensão lado direito	1612	1,000	45,0000	45,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVES	1611	1,000	49,9000	49,90
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVES	1614	1,000	49,9000	49,90
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Sinaleira traseira direita	1612	1,000	130,0000	130,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Terminal direção lado esquerdo	1612	1,000	87,0000	87,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Aferição.	1238	1,000	444,9000	444,90
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Aferição.	1238	1,000	444,9000	444,90
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bateria 105 amperes capacidade de 670 CCA á 18 graus. confor	1540	1,000	315,0000	315,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bateria 105 amperes capacidade de 670 CCA á 18 graus. confor	1618	1,000	315,0000	315,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bateria 60 amperes capacidade de 430 CCA á 18 graus. conform	1762	1,000	160,0000	160,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CUBO DE RODA.	303	1,000	241,4500	241,45
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	DESLOCAMENTO PARA ASSISTÊNCIA COM SERVIÇOS MECÂNICOS FORA DA	1541	16,000	2,0000	32,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	DESLOCAMENTO PARA ASSISTÊNCIA COM SERVIÇOS MECÂNICOS FORA DA	1616	24,000	2,0000	48,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	disco corte red line super fine 180x1,6	1537	20,000	16,2100	324,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	1541	1,000	83,0000	83,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	1616	0,500	83,0000	41,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	1617	10,750	83,0000	892,25
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	1761	1,000	83,0000	83,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	1790	1,000	83,0000	83,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	JOGO BORRACHA DE PORTA	303	1,000	110,8500	110,85
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	JOGO PASTILHA DE FREIO.	303	1,000	89,3000	89,30
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Kit monitor + câmera de ré com infravermelho 5 polegada 24 V	1239	1,000	537,0000	537,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Kit monitor + câmera de ré com infravermelho 5 polegada 24 V	1239	1,000	537,0000	537,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO	303	1,000	144,6500	144,65
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ROST OFF 600 ML	1537	6,000	28,7400	172,44
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Serviço instalado.	1240	1,000	129,0000	129,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Serviço instalado.	1240	1,000	129,0000	129,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SONDA LAMBDA	303	1,000	324,4500	324,45
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	TINTA SPRAY AMARELO 400 ML/250G	1537	2,000	28,3000	56,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	TINTA SPRAY BRANCO FOSCO 400 ML/250G	1537	2,000	28,3000	56,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	TINTA SPRAY PRETO FOSCO 400 ML/250G	1537	2,000	28,3000	56,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	WURTH BLACK HT SILIC NEUT ALTA TEMP 60G	1537	6,000	29,9900	179,94
Auto Posto Canarinho Ltda	COLA VULK 685G P/ CONSERTO DE REMENDO QUENTE	1372	1,000	48,0000	48,00
Auto Posto Canarinho Ltda	GEL DESENGRAXANTE BALDE 2,5KG	1372	2,000	38,0000	76,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo 5W40 100% Sintético API SN. Embalagem de 1 litro. Homol	334	5,000	28,0000	140,00
Auto Posto Canarinho Ltda	REMENDO P/ PNEU VD 03	1372	20,000	7,0000	140,00
Auto Posto Canarinho Ltda	REMENDO P/ PNEU VD 04	1372	10,000	8,2500	82,50
Auto Posto Canarinho Ltda	REMENDO P/ PNEU VD 05	1372	20,000	13,0000	260,00
Auto Posto Canarinho Ltda	REMENDO P/ PNEU VD 06	1372	20,000	24,0000	480,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Posto Canarinho Ltda	REMENDO P/ PNEU VD 07	1372	10,000	34,0000	340,00
Auto Posto Canarinho Ltda	ROLO DE BORRACHA P/ REMENDO QUENTE .	1372	1,000	54,0000	54,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Serviço para Lavagem interna.	433	1,000	28,5000	28,50
Auto Posto Canarinho Ltda	VÁLVULA DE METAL PARA RODA 22.5	1372	6,000	12,0000	72,00
Auto Posto Canarinho Ltda	VASELINA SÓLIDA BRANCA BALDE C/ 3KG.	1372	2,000	48,0000	96,00
Betha Sistemas Ltda	LICENCIAMENTO MENSAL DOS SISTEMAS: Prefeitura Municipal T		0,052	8.236,4400	425,85
Betha Sistemas Ltda	LICENCIAMENTO MENSAL DOS SISTEMAS: Prefeitura Municipal T		0,948	8.236,4400	7.810,59
BUSCHLE & LEPPER SA	Policloreto de alumínio em bombonas acondicionadas em bombon	535	1.800,000	1,9400	3.492,00
Casa das Máquinas São Miguel Ltda ME	CONCERTO/MANUTENÇÃO DE MAQUINAS DE COSTURA	1624	1,000	70,0000	70,00
Casa das Máquinas São Miguel Ltda ME	CONCERTO/MANUTENÇÃO DE MAQUINAS DE COSTURA	1624	2,000	75,0000	150,00
CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF	Bola de basquete infantil - carasterísticas: matrizada -	1558	12,000	61,0000	732,00
CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF	Bola de futebol de campo - especificações técnicas: Costurad	1558	5,000	122,0000	610,00
CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF	Bola de futsal - Composição 100% poliuretano, sem costura, m	1558	12,000	138,0000	1.656,00
CETRIC CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESIDUO	RECOLHA DE LAMPADAS FLUORESCENTES	1770	350,000	1,0000	350,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína, congelada. Isento de vestígios de des	1470	4,000	9,0000	36,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína, congelada. Isento de vestígios de des	1738	5,000	9,0000	45,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	1472	4,000	18,0000	72,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	1589	8,000	18,0000	144,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	1738	4,000	18,0000	72,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	1739	12,000	18,0000	216,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	1741	6,000	18,0000	108,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída	488	14,100	12,8500	181,19
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	1467	8,000	10,9900	87,92
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	1468	16,000	10,9900	175,84
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	1470	4,000	10,9900	43,96
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	1471	5,000	10,9900	54,95
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	1472	10,000	10,9900	109,90
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	1473	2,000	10,9900	21,98
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	1589	8,000	10,9900	87,92
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	1590	4,000	10,9900	43,96
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	1673	4,000	10,9900	43,96
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	1674	16,000	10,9900	175,84
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	1737	2,000	10,9900	21,98
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	1738	4,000	10,9900	43,96
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	1739	8,000	10,9900	87,92
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	1740	8,000	10,9900	87,92
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came de gado inteira tipo Acém , fresca ou congelada. Isenta	1740	8,000	12,0000	96,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came moída fresca	735	3,000	14,7100	44,13
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE MOIDA FRESCA DE BOA QUALIDADE	495	5,000	17,5000	87,50
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suino congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	1467	8,000	12,5000	100,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suino congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	1470	2,000	12,5000	25,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suino congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	1590	2,000	12,5000	25,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suino congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	1672	3,000	12,5000	37,50
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suino congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	1742	4,000	12,5000	50,00
Comercial Spies Ltda	Açúcar cristal pacote de 2kg	734	2,000	3,9400	7,88
Comercial Spies Ltda	Açúcar cristal pc 2 kg	484	25,000	3,8900	97,25
Comercial Spies Ltda	Açúcar Refinado - pcte 1 Kg	494	15,000	2,8900	43,35
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	304	5,000	7,5000	37,50
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	1554	7,000	7,5000	52,50
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	319	5,000	7,5000	37,50
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	335	6,000	7,5000	45,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	1483	2,072	19,9800	41,40
Comercial Spies Ltda	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	1485	1,022	19,9800	20,42
Comercial Spies Ltda	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	1599	0,506	19,9800	10,11
Comercial Spies Ltda	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	1758	0,500	19,9800	9,99
Comercial Spies Ltda	Arroz tipo 1 pacote de 2 kg	734	2,000	6,2700	12,54
Comercial Spies Ltda	BANANA	734	3,000	2,6000	7,80
Comercial Spies Ltda	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	1480	2,070	2,7400	5,67
Comercial Spies Ltda	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	1481	2,096	2,7400	5,74
Comercial Spies Ltda	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	1484	1,032	2,7400	2,83
Comercial Spies Ltda	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	1485	4,032	2,7400	11,05
Comercial Spies Ltda	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	1597	4,074	2,7400	11,16
Comercial Spies Ltda	Biscoito salgado cracker gergelin pacote com 400 gr	484	40,000	4,4500	178,00
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	1525	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	1576	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	1621	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	1728	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	1729	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	1736	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Chuchu de primeira qualidade, in natura maturação adequada	1484	1,089	3,6900	4,02
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango	734	6,000	5,3100	31,86
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	1484	4,144	4,5900	19,02
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	1597	12,355	4,5900	56,71
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	1682	25,195	4,5900	115,65
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	1683	8,115	4,5900	37,25
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	1756	8,330	4,5900	38,23
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	1757	10,045	4,5900	46,11
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	1758	16,053	4,5900	73,68
Comercial Spies Ltda	CREME DENTAL, 90 GRAMAS	734	1,000	2,7300	2,73
Comercial Spies Ltda	Creme vegetal com sal 0% gordura trans. Com 500 gramas	734	1,000	5,5400	5,54
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade	484	20,000	9,4900	189,80
Comercial Spies Ltda	FARINHA DE MILHO	734	2,000	2,9000	5,80
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial de boa qualidade pct 5 Kg	734	2,000	10,6400	21,28
Comercial Spies Ltda	Feijão Preto	734	3,000	4,7200	14,16
Comercial Spies Ltda	Fermento biológico para pão com 125g	734	1,000	6,6800	6,68
Comercial Spies Ltda	Melado batido 850 gramas	734	1,000	12,1500	12,15
Comercial Spies Ltda	MELADO BATIDO DE BOA QUALIDADE POTE DE 800G	494	4,000	11,8000	47,20
Comercial Spies Ltda	Mortadela de frango, embalagem de 1kg. Validade minima 2 mes	1482	8,000	8,6400	69,12
Comercial Spies Ltda	Óleo de soja 900 ml	734	1,000	3,6200	3,62
Comercial Spies Ltda	Ovos	734	3,000	5,2900	15,87
Comercial Spies Ltda	Papel higiênico pacte com 4 rolos de 60 m cada	734	1,000	4,7900	4,79
Comercial Spies Ltda	Pipoca para estourar pact 500g.	494	10,000	3,0500	30,50
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	1482	10,000	19,8900	198,90
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	1599	0,225	19,8900	4,48
Comercial Spies Ltda	Repolho	734	2,000	1,9400	3,88
Comercial Spies Ltda	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	1480	4,196	3,8400	16,11
Comercial Spies Ltda	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	1481	4,032	3,8400	15,48
Comercial Spies Ltda	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	1482	3,886	3,8400	14,92
Comercial Spies Ltda	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	1485	2,716	3,8400	10,43
Comercial Spies Ltda	Sabão em pó de boa qualidade	734	1,000	6,6500	6,65
Comercial Spies Ltda	Sai de cozinha	734	1,000	2,1100	2,11
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	1480	2,078	3,4900	7,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	1481	2,090	3,4900	7,29
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	1482	8,095	3,4900	28,25
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	1483	6,100	3,4900	21,29
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	1484	2,070	3,4900	7,22
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	1485	3,646	3,4900	12,72
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	1597	3,142	3,4900	10,97
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	1598	2,022	3,4900	7,06
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	1599	5,122	3,4900	17,88
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	1600	3,108	3,4900	10,85
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	1681	1,020	3,4900	3,56
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	1682	2,046	3,4900	7,14
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	1683	2,020	3,4900	7,05
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	1684	4,056	3,4900	14,16
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	1685	1,006	3,4900	3,51
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	1686	7,075	3,4900	24,69
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	1754	3,010	3,4900	10,50
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	1755	2,050	3,4900	7,15
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	1756	3,010	3,4900	10,50
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	1757	4,074	3,4900	14,22
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	1758	7,005	3,4900	24,45
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	1759	1,064	3,4900	3,71
Comercial Spies Ltda	Vinagre branco de álcool 750g	734	1,000	1,9600	1,96
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de combustível p/escavadeira hidraulica E175B	1623	1,000	71,4258	71,43
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de combustível separador p/escavadeira hidraulica E17	1623	1,000	121,8734	121,87
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de combustível separador p/motoniveladora 170B	1622	1,000	40,9819	40,98
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de óleo p/escavadeira hidraulica E175B	1623	1,000	90,8057	90,81
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	Filtro de óleo p/motoniveladora 170B	1622	1,000	97,9600	97,96
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	CUICA DE FREIO	1512	1,000	300,0000	300,00
COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	Recapagem de Pneu 12.5x80x18	1586	2,000	607,0000	1.214,00
Confederacao Nacional de Municipios	INSCRIÇÃO EM EVENTO	1511	1,000	350,0000	350,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	BANANA CATURRA DE BOA QUALIDADE	492	10,000	2,0000	20,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	1461	57,448	1,7200	98,81
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	1462	9,542	1,7200	16,41
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	1463	8,885	1,7200	15,28
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	1464	9,785	1,7200	16,83
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	1465	9,855	1,7200	16,95
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	1601	43,720	1,7200	75,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	1602	23,300	1,7200	40,08
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	1603	30,000	1,7200	51,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	1604	6,978	1,7200	12,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	1605	14,920	1,7200	25,66
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	1676	14,700	1,7200	25,28
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	1677	7,440	1,7200	12,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	1678	10,690	1,7200	18,39
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	1679	7,100	1,7200	12,21
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	1680	14,456	1,7200	24,86
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	1749	5,955	1,7200	10,24
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	1750	5,920	1,7200	10,18
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	1751	22,370	1,7200	38,48
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	1752	5,570	1,7200	9,58
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	1753	61,900	1,7200	106,47

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada bandeja com 6 unidades 540 gr sabor	492	20,000	3,5000	70,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	1462	15,000	2,1900	32,85
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	1463	2,000	2,1900	4,38
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	1464	30,000	2,1900	65,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	1601	40,000	2,1900	87,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	1602	15,000	2,1900	32,85
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	1605	10,000	2,1900	21,90
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	1677	10,000	2,1900	21,90
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	1750	10,000	2,1900	21,90
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	1751	30,000	2,1900	65,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	1752	2,000	2,1900	4,38
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bolo de chocolate com cobertura	492	15,000	14,5000	217,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bolo de chocolate com cobertura	492	10,000	14,5000	145,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca baixa simples e com cobertura vários sabores	486	18,206	7,8000	142,01
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca baixa simples e com cobertura vários sabores	486	22,000	7,8000	171,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca baixa simples e com cobertura vários sabores	486	15,583	7,8000	121,55
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca baixa simples e com cobertura vários sabores	486	20,460	7,8000	159,59
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	486	12,633	7,8000	98,54
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	486	15,505	7,8000	120,94
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	486	8,750	7,8000	68,25
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	486	12,255	7,8000	95,59
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	1462	1,662	7,5900	12,61
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	1464	7,990	7,5900	60,64
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	1465	8,660	7,5900	65,73
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	1601	25,605	7,5900	194,34
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	1602	3,201	7,5900	24,30
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	1675	3,210	7,5900	24,36
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuquinha enrolada assada com cobertura e recheio a escolha	486	29,580	9,0000	266,22
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuquinha enrolada assada com cobertura e recheio a escolha	486	9,170	9,0000	82,53
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuquinha enrolada assada com cobertura e recheio a escolha	486	46,105	9,0000	414,95
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	MINI SANDUICHE NATURAL COM PÃO DE TRIGO (MINI SANDUICHE NATU	492	100,000	2,8000	280,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	1462	1,804	6,4000	11,55
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	1602	1,860	6,4000	11,90
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	1606	1,900	6,4000	12,16
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	1677	2,466	6,4000	15,78
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	PÃO DOCE COM RECHEIO SORTIDO COM 50G A UNDADE	492	10,000	9,0000	90,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce nos sabores de creme de baunilha, chocolate e framb	1461	21,485	7,3000	156,84
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce nos sabores de creme de baunilha, chocolate e framb	1603	12,000	7,3000	87,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce nos sabores de creme de baunilha, chocolate e framb	1676	5,800	7,3000	42,34
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce nos sabores de creme de baunilha, chocolate e framb	1753	18,125	7,3000	132,31
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado	486	7,486	8,0000	59,89
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado	486	9,370	8,0000	74,96
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado	486	6,396	8,0000	51,17
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado	486	6,730	8,0000	53,84
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	1461	33,358	6,9000	230,17
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	1465	2,630	6,9000	18,15
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	1602	1,730	6,9000	11,94
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	1679	0,970	6,9000	6,69
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	1680	18,860	6,9000	130,13
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão sovado 50g	486	35,122	7,4000	259,90
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	PÃO SOVADO DE CACHORRO QUENTE 50G	492	15,000	8,0000	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rocambole doce (bolo enrolado com recheio diversos sabores)	486	12,432	19,2000	238,69
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rocambole doce (bolo enrolado com recheio diversos sabores)	486	53,266	19,2000	1.022,71
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rocambole doce (bolo enrolado com recheio diversos sabores)	486	12,819	19,2000	246,12
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha de polvilho	492	15,000	14,0000	210,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha de polvilho tipo "puff"	486	23,745	14,4000	341,93
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche natural. Com pão fatiado integral contendo: 1 fati	1680	100,000	2,8500	285,00
Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa Ca	ART	1772	1,000	82,9400	82,94
Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa Ca	ART	1781	1,000	82,9400	82,94
CONTARE - ASSESSORIA E NEGOCIOS EIRELI	Contratação de Assessoria Contábil	1522	0,900	4.500,0000	4.050,00
CRISLEINE EIDT 00888448970	Fomecimento e reserva de bilhetes de passagens	1524	0,057	37.500,0000	2.154,80
CRISLEINE EIDT 00888448970	Fomecimento e reserva de bilhetes de passagens	1609	0,037	37.500,0000	1.386,66
CRISLEINE EIDT 00888448970	Fomecimento e reserva de bilhetes de passagens	1718	0,020	37.500,0000	762,27
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	1506	1,000	245,0000	245,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	1536	1,000	236,0000	236,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	1767	1,000	278,0000	278,00
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIR	Perfil canaleta sem div. 20x12 com adesivo	1730	2,000	4,3800	8,76
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIR	Placa cega 4 x 2	1732	4,000	1,6000	6,40
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIR	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40W	1732	8,000	26,7500	214,00
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIR	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40W	324	6,000	28,9800	173,88
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIR	TOMADA EXTERNA 2 P+T 20A	1732	5,000	4,4500	22,25
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Apagador para quadro branco/magnético, base plastica na	1577	2,000	12,8000	25,60
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Apontador com depósito, lâmina de aço temperado, com excelen	1577	5,000	3,5000	17,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Balões nº7, lisos e coloridos, pacote com 50 unidades.	1577	10,000	8,9000	89,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Balões nº7, lisos e coloridos, pacote com 50 unidades.	1580	3,000	8,9000	26,70
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Balões nº7, lisos e coloridos, pacote com 50 unidades.	1581	30,000	8,9000	267,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Balões nº7, lisos e coloridos, pacote com 50 unidades.	1582	10,000	8,9000	89,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Bastão de cola quente, longo – fino, pacote de 1kg, +/- 40 u	1581	2,000	21,0000	42,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Bastão de cola quente, longo – fino, pacote de 1kg, +/- 40 u	1582	2,000	21,0000	42,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Bastão de cola quente, longo – grosso, pacote de 1kg, +/- 40	1578	3,000	27,5000	82,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Bastão de cola quente, longo – grosso, pacote de 1kg, +/- 40	1581	2,000	27,5000	55,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Bastão de cola quente, longo – grosso, pacote de 1kg, +/- 40	1582	2,000	27,5000	55,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Borracha escolar nº 1	1579	1,000	17,7000	17,70
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Caderno de 10 matérias capa dura 200 folhas cada unidade.	1581	10,000	11,2500	112,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Caderno grande capa dura 1 matéria 96 folhas	1581	10,000	7,2500	72,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Caderno pequeno, brochura 48 folhas, capa dura 140mm x 202m	1577	5,000	2,3500	11,75
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Caderno pequeno, brochura 48 folhas, capa dura 140mm x 202m	1578	20,000	2,3500	47,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Caderno pequeno, brochura 48 folhas, capa dura 140mm x 202m	1580	20,000	2,3500	47,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Caixa de correspondência tripla transparente.	1577	1,000	51,8000	51,80
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Caneta esferográfica sextavada, com tampa antiasfixiante	1579	1,000	47,4000	47,40
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Caneta esferográfica sextavada, com tampa antiasfixiante	1581	1,000	47,4000	47,40
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Caneta esferográfica sextavada, com tampa antiasfixiante, c	1578	1,000	47,4000	47,40
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Caneta esferográfica sextavada, com tampa antiasfixiante, c	1579	1,000	47,4000	47,40
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Caneta esferográfica sextavada, com tampa antiasfixiante, c	1580	1,000	47,4000	47,40
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Caneta esferográfica sextavada, com tampa antiasfixiante, c	1581	1,000	47,4000	47,40
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Caneta esferográfica sextavada, com tampa antiasfixiante, ca	1578	1,000	47,4000	47,40
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Caneta esferográfica sextavada, com tampa antiasfixiante, ca	1579	1,000	47,4000	47,40
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Caneta esferográfica sextavada, com tampa antiasfixiante, ca	1580	1,000	47,4000	47,40
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Caneta esferográfica sextavada, com tampa antiasfixiante, ca	1581	1,000	47,4000	47,40
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Caneta hidrográfica ponta fina, 0,4mm, caixa com 12 unidade	1577	1,000	56,4000	56,40
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Caneta hidrográfica ponta fina, 0,4mm, caixa com 12 unidades	1577	1,000	56,4000	56,40
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Caneta para retroprojeter com ponta 1.0 mm, na cor preta.	1577	2,000	3,6500	7,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Caneta para retroprojektor com ponta 1.0 mm, na cor preta.	1580	10,000	3,6500	36,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Caneta para retroprojektor com ponta 2.0 mm, nas seguintes co	1577	2,000	3,5500	7,10
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Caneta para retroprojektor com ponta 2.0 mm, nas seguintes co	1578	8,000	3,5500	28,40
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Canetinhas longas, estojo com 24 cores.	1580	3,000	10,2000	30,60
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Capa para encadernação, A4, PRETA, pacote com 100 unidade	1578	2,000	37,0000	74,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Capa para encadernação, A4, PRETA, pacote com 100 unidade	1579	1,000	37,0000	37,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Capa para encadernação, A4, PRETA, pacote com 100 unidade	1582	1,000	37,0000	37,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Capa para encadernação, A4, TRANSPARENTE, pacote com 100 un	1578	2,000	37,2500	74,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Capa para encadernação, A4, TRANSPARENTE, pacote com 100 un	1579	1,000	37,2500	37,25
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Capa para encadernação, A4, TRANSPARENTE, pacote com 100 un	1580	3,000	37,2500	111,75
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Capa para encadernação, A4, TRANSPARENTE, pacote com 100 un	1582	1,000	37,2500	37,25
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Cartolina, medindo 50 cm x 66 cm, cor BRANCA.	1577	80,000	0,8000	64,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Cartolina, medindo 50 cm x 66 cm, cor BRANCA.	1578	20,000	0,8000	16,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Cartolina, medindo 50 cm x 66 cm, cor BRANCA.	1580	100,000	0,8000	80,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Cartolina, medindo 50 cm x 66 cm, cor BRANCA.	1581	100,000	0,8000	80,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Cartolina, medindo 50 cm x 66 cm, cor BRANCA.	1582	5,000	0,8000	4,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Cartolina, medindo 50 cm x 66 cm, nas cores e quantidades: a	1577	52,000	0,7500	39,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Cartolina, medindo 50 cm x 66 cm, nas cores e quantidades: a	1578	80,000	0,7500	60,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Cartolina, medindo 50 cm x 66 cm, nas cores e quantidades: a	1581	200,000	0,7500	150,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Clips Galvanizado nº 4/0, caixa com 500g	1580	1,000	9,3000	9,30
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Cola 1,0 litro Cascorez.	1577	2,000	17,4500	34,90
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Cola 1,0 litro Cascorez.	1578	2,000	17,4500	34,90
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Cola 1,0 litro Cascorez.	1582	1,000	17,4500	17,45
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Cola branca 1kg	1582	2,000	10,3000	20,60
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Cola colorida, com 23g, caixa com 6 unidades.	1577	10,000	8,0000	80,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Cola colorida, com 23g, caixa com 6 unidades.	1578	6,000	8,0000	48,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Cola colorida, com 23g, caixa com 6 unidades.	1582	3,000	8,0000	24,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Cola escolar branca pote de 40 gramas.	1577	20,000	1,4500	29,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Cola escolar branca pote de 40 gramas.	1578	30,000	1,4500	43,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Corretivo liquido 18 ml.	1577	3,000	1,4000	4,20
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Envelopes saco – cor ouro. 17x25cm	1577	30,000	0,2200	6,60
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Envelopes saco – cor ouro. 17x25cm	1579	70,000	0,2200	15,40
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	ENVELOPES SACO - COR: OURO - TAM. 24X34	1577	10,000	0,3200	3,20
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	ENVELOPES SACO - COR: OURO - TAM. 24X34	1579	70,000	0,3200	22,40
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Estiliete retrátil profissional 18mm.	1577	2,000	2,8000	5,60
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Estojo de tinta aquarela escolar a base de água com 12 cores	1581	5,000	14,5000	72,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Fita Adesiva Larga, transparente 45mm x 45m	1577	15,000	3,8500	57,75
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Fita Adesiva Larga, transparente 45mm x 45m	1581	40,000	3,8500	154,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Fita Adesiva Larga, transparente 45mm x 45m	1582	5,000	3,8500	19,25
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Fita corretiva 6m x 5mm.	1577	3,000	3,3500	10,05
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Fita corretiva 6m x 5mm.	1578	8,000	3,3500	26,80
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Fita corretiva 6m x 5mm.	1579	2,000	3,3500	6,70
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Fita corretiva 6m x 5mm.	1580	30,000	3,3500	100,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Fita corretiva 6m x 5mm.	1581	30,000	3,3500	100,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Fita corretiva 6m x 5mm.	1582	5,000	3,3500	16,75
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Fita mimosa de tecido cetim, rolo com 100 metros, nas cores:	1577	5,000	22,7000	113,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Fita mimosa de tecido cetim, rolo com 100 metros, nas cores:	1580	1,000	22,7000	22,70
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Fita papel marrom, larga e lisa, 25mmx50m	1579	5,000	13,7500	68,75
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Fita papel marrom, larga e lisa, 25mmx50m	1581	10,000	13,7500	137,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Glitter seco, tubo com 3g, nas cores: prata, dourado, vermel	1577	10,000	0,6500	6,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Grampeador normal grande, compatível com grampos nº26/6, cai	1577	2,000	17,7000	35,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Grampeador normal grande, compatível com grampos nº26/6, cai	1580	1,000	17,7000	17,70
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Lápis de cor comprido, caixa com 12 cores	1580	3,000	9,8500	29,55
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Lápis de cor comprido, caixa com 12 cores	1581	10,000	9,8500	98,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Lápis de cor comprido, caixa com 24 cores.	1580	5,000	20,3000	101,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Lápis de cor comprido, caixa com 48 cores.	1582	1,000	45,8000	45,80
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Livro ATA, tamanho grande, cor preta, 50 folhas, 205x297.	1577	2,000	8,7000	17,40
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Marca texto, caixa com 12 unidades, sendo 4 caixas na cor am	1578	1,000	17,9000	17,90
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Marca texto, caixa com 12 unidades, sendo 4 caixas na cor am	1579	1,000	17,9000	17,90
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Marca texto, caixa com 12 unidades, sendo 4 caixas na cor am	1580	2,000	17,9000	35,80
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Marca texto, caixa com 12 unidades, sendo 4 caixas na cor am	1581	2,000	17,9000	35,80
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pacote de palitos de espetinhos, 25 cm, de madeira com 100 u	1577	2,000	6,5500	13,10
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pacote de palitos de espetinhos, 25 cm, de madeira com 100 u	1581	3,000	6,5500	19,65
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pacote de palitos de picolé com 100 unidades.	1577	5,000	4,6500	23,25
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pacote de palitos de picolé com 100 unidades.	1581	3,000	4,6500	13,95
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pacote de palitos de picolé com 100 unidades.	1582	5,000	4,6500	23,25
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Papel cartão duplex 66x96cm, cores diversas: vermelho (16),	1577	20,000	1,0000	20,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Papel cartão duplex 66x96cm, cores diversas: vermelho (16),	1578	50,000	1,0000	50,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Papel cartão duplex 66x96cm, cores diversas: vermelho (16),	1582	10,000	1,0000	10,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Papel cartão duplex, 66x 96cm, cores: prata e dourado, sendo	1577	15,000	1,2400	18,60
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Papel Celofane dimensões 85x 100cm, nas seguintes quantidade	1577	15,000	1,0000	15,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Papel Celofane dimensões 85x 100cm, nas seguintes quantidade	1578	60,000	1,0000	60,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Papel crepom 48cm x 2m, nas cores : azul (35); verde (35); v	1577	20,000	0,9000	18,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Papel crepom 48cm x 2m, nas cores : azul (35); verde (35); v	1581	120,000	0,9000	108,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Papel crepom 48cm x 2m, nas cores : azul (35); verde (35); v	1582	30,000	0,9000	27,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Papel criativo para Dobradura 75g cores diversas.	1581	50,000	0,3000	15,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Papel dupla face, nas cores e quantidades: verde (34); azul	1577	50,000	0,9300	46,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Papel dupla face, nas cores e quantidades: verde (34); azul	1578	50,000	0,9300	46,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Papel dupla face, nas cores e quantidades: verde (34); azul	1581	50,000	0,9300	46,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Papel dupla face, nas cores e quantidades: verde (34); azul	1582	20,000	0,9300	18,60
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Papel Ofício colorido A4, pacote com 100 folhas nas cores: a	1578	8,000	5,6500	45,20
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Papel pardo, estreito de 60 cm de largura, rolo/bobina pesan	1577	1,000	84,5000	84,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Papel Seda 48x60cm, nas cores: Vermelho (13); verde (13); az	1577	35,000	0,2200	7,70
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Papel Seda 48x60cm, nas cores: Vermelho (13); verde (13); az	1578	30,000	0,2200	6,60
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Papel Seda 48x60cm, nas cores: Vermelho (13); verde (13); az	1582	19,000	0,2200	4,18
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pasta com aba elástico A4 cor cristal, 3,5 mm de espessura.	1579	5,000	3,6500	18,25
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pasta com aba elástico A4 cor cristal, 3,5 mm de espessura.	1581	15,000	3,6500	54,75
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pen drive, capacidade de armazenamento 16 GB.	1580	5,000	33,4000	167,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pen drive, capacidade de armazenamento 32 GB.	1577	2,000	55,5000	111,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pen drive, capacidade de armazenamento 32 GB.	1580	1,000	55,5000	55,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pen drive, capacidade de armazenamento 8GB.	1579	2,000	26,9000	53,80
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Percevejos latonados, caixa com 100 unidades	1577	2,000	1,6500	3,30
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Percevejos latonados, caixa com 100 unidades	1579	1,000	1,6500	1,65
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Percevejos latonados, caixa com 100 unidades	1580	10,000	1,6500	16,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Percevejos latonados, caixa com 100 unidades	1581	20,000	1,6500	33,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pilhas AAA 1,5 V. Alcalina, para controles	1577	2,000	1,2000	2,40
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pilhas AAA 1,5 V. Alcalina, para controles	1578	20,000	1,2000	24,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pilhas AAA 1,5 V. Alcalina, para controles	1580	30,000	1,2000	36,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pilhas AAA 1,5 V. Alcalina, para controles	1581	30,000	1,2000	36,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pilhas AAA 1,5 V. Alcalina, para controles	1582	20,000	1,2000	24,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pincel nº 12, cabo: longo, cor amarelo. Composição: cerda co	1577	15,000	2,4500	36,75
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pincel nº 16, cabo: longo, cor amarelo. Composição: cerda co	1577	5,000	3,3500	16,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pincel nº 16, cabo: longo, cor amarelo. Composição: cerda co	1578	5,000	3,3500	16,75
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pincel nº 22, cabo: longo, cor amarelo. Composição: cerda co	1577	12,000	5,7000	68,40
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pincel nº 22, cabo: longo, cor amarelo. Composição: cerda co	1578	15,000	5,7000	85,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pistola para cola quente – Grande – 40W/60Hz - 127V – 220V	1577	6,000	22,0000	132,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pistola para cola quente – Grande – 40W/60Hz - 127V – 220V	1581	5,000	22,0000	110,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pistola para cola quente – Pequena – 10W/60Hz – 127V – 220V	1577	6,000	17,9000	107,40
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Pistola para cola quente – Pequena – 10W/60Hz – 127V – 220V	1581	5,000	17,9000	89,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Placas de EVA: Branco (43) - Preto (43) - Cor de pele (38) -	1577	55,000	1,1200	61,60
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Placas de EVA: Branco (43) - Preto (43) - Cor de pele (38) -	1578	150,000	1,1200	168,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Placas de EVA: Branco (43) - Preto (43) - Cor de pele (38) -	1580	200,000	1,1200	224,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Placas de EVA: Branco (43) - Preto (43) - Cor de pele (38) -	1581	50,000	1,1200	56,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Placas de EVA: Branco (43) - Preto (43) - Cor de pele (38) -	1582	64,000	1,1200	71,68
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Prancheta transparente, em acrílico A4.	1579	5,000	12,7000	63,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Relógio de parede, formato redondo, mostrador em fundo branc	1577	1,000	29,5000	29,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Relógio de parede, formato redondo, mostrador em fundo branc	1579	1,000	29,5000	29,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Tesoura escolar pequena, sem ponta, com lâmina de plástico,	1577	20,000	3,2500	65,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Tesoura uso geral aço inox 8" Supercort.	1577	10,000	21,9500	219,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Tesoura uso geral aço inox 8" Supercort.	1578	10,000	21,9500	219,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Tesoura uso geral aço inox 8" Supercort.	1580	5,000	21,9500	109,75
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Tesoura uso geral aço inox 8" Supercort.	1581	10,000	21,9500	219,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Tinta tempera guache 500 ml, nas cores: azul celeste(4); am a	1577	10,000	5,7500	57,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Tinta tempera guache 500 ml, nas cores: azul celeste(4); am a	1578	8,000	5,7500	46,00
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	1631	538,699	3,1200	1.680,74
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	1632	83,455	3,1200	260,38
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	1641	232,872	3,1200	726,56
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	1642	544,821	3,1200	1.699,84
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	1651	115,468	3,1200	360,26
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	1652	506,686	3,1200	1.580,86
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	1629	258,892	3,1400	812,92
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	1630	40,108	3,1400	125,94
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	1639	313,366	3,1400	983,97
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	1640	733,134	3,1400	2.302,04
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	1649	27,745	3,1400	87,12
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	1650	121,755	3,1400	382,31
Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	Monitoria na oficina de artesanato, com execução semanal dur	242	123,450	35,0000	4.320,75
Djalmo Davi EPP	Bola de futsal oficial 100, com as seguintes especificaçãoe	1514	10,000	119,5000	1.195,00
Djalmo Davi EPP	Bola de futsal oficial 50, com as seguintes especificações	1514	10,000	116,5000	1.165,00
E B Instalacoes Eletricas Ltda	CONEC CUNHA ATERR CU/AI 25/35MM2XD13MM	1712	2,000	4,2600	8,52
E B Instalacoes Eletricas Ltda	CONNECTOR CUNHA RAMAL VII-SIMETRICO BR/VE	1712	2,000	2,9000	5,80
E B Instalacoes Eletricas Ltda	CONJUNTO GRAMPO SUSPENSAO 7,5 A 10,5 MM	1712	2,000	20,8200	41,64
E B Instalacoes Eletricas Ltda	FITA ISOLANTE EPR 19MMX10M AUTO-FUSAO	1712	1,000	13,5800	13,58
E B Instalacoes Eletricas Ltda	HASTE ATERRAMENTO ACO/COBRE 13X2400MM	1712	2,000	31,1900	62,38
E B Instalacoes Eletricas Ltda	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 45 MM 600 V	1712	2,000	2,8600	5,72
E B Instalacoes Eletricas Ltda	OLHAL ACO PARA PARAFUSO 16MM 5000DAN	1712	6,000	4,3900	26,34
E B Instalacoes Eletricas Ltda	PINO FIX ISOL PILAR ACO 7007 60X140MM	1712	3,000	3,6700	11,01
E B Instalacoes Eletricas Ltda	ABRACADEIRA PE/PP 190X8X1,6MM PRETA	1712	12,000	0,4300	5,16
E B Instalacoes Eletricas Ltda	ALCA PREFORM DISTR AC 1/0AWG 710MM AM	1712	2,000	5,2900	10,58
E B Instalacoes Eletricas Ltda	ALCA PREFORM DISTR AC 4AWG 430MM LARANJA	1712	2,000	1,8500	3,70
E B Instalacoes Eletricas Ltda	ARMAÇAO SECUNDARIA 1 ESTRIBO	1712	2,000	7,3500	14,70
E B Instalacoes Eletricas Ltda	CABO MULTIPLEX AL 3X1X50+35MM2 0,6/1KV	1712	90,000	10,9600	986,40
E B Instalacoes Eletricas Ltda	CABO NU ALUM CAA 6/1 FIOS 4AWG	1712	5,000	14,1700	70,85

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
E B Instalacoes Eletricas Ltda	CABO NU COBRE 7 FIOS 25 MM2	1712	6,000	36,3600	218,16
E B Instalacoes Eletricas Ltda	CARTUCHO METALICO CALIBRE 22 VERMELHA	1712	4,000	0,7700	3,08
E B Instalacoes Eletricas Ltda	CONEC CUNHA AL CB 1/0AWGX4AWG/25MM2	1712	4,000	2,2900	9,16
E B Instalacoes Eletricas Ltda	CONECTOR CUNHA RAMAL II-SIMETRICO VERDE	1712	3,000	1,3500	4,05
E B Instalacoes Eletricas Ltda	CONECTOR CUNHA RAMAL I-SIMETRICO CINZA	1712	6,000	2,1900	13,14
E B Instalacoes Eletricas Ltda	CONECTOR PIERC T 50-120MM2 D 6-35MM2	1712	6,000	4,9200	29,52
E B Instalacoes Eletricas Ltda	CRUZETA ACO CARBONO 90X90X2000MM	1712	1,000	91,2600	91,26
E B Instalacoes Eletricas Ltda	FITA ISOLANTE PVC PRETA 19MMX20M	1712	1,000	7,8600	7,86
E B Instalacoes Eletricas Ltda	Mão de Obra	1712	1,000	1.812,0000	1.812,00
E B Instalacoes Eletricas Ltda	MAO FRANCESA PERF ACO 1010/1020 726MM	1712	1,000	17,6800	17,68
E B Instalacoes Eletricas Ltda	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X250X170MM	1712	4,000	3,4300	13,72
E B Instalacoes Eletricas Ltda	PARA-RAIO BT OXIDO ZN 280V 10KA RD ISOL	1712	3,000	49,3300	147,99
E B Instalacoes Eletricas Ltda	POSTE CONCRETO DT 10M 150DAN 1 SEGM	1712	1,000	448,0000	448,00
E B Instalacoes Eletricas Ltda	Taxa administrativa	1712	1,000	408,0000	408,00
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Calculadora de mesa (bateria solar/12 dig.) tamanho mínimo 9	1563	10,000	15,5000	155,00
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Calculadora de mesa (bateria solar/12 dig.) tamanho mínimo 9	1564	1,000	15,5000	15,50
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Calculadora de mesa (bateria solar/12 dig.) tamanho mínimo 9	1567	1,000	15,5000	15,50
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Cartucho original 122, preto, 40g..	1567	5,000	49,9500	249,75
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Fones de ouvido - Com cabo desmontável, reproduz sons graves	1563	25,000	108,0000	2.700,00
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Lápis 6B, caixa com 12 unidades.	1568	1,000	14,9000	14,90
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Lápis preto sextavado n° 2, Caixa com 50 unidades.	1563	2,000	33,3000	66,60
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Lápis preto sextavado n° 2, Caixa com 50 unidades.	1566	1,000	33,3000	33,30
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Lápis preto sextavado n° 2, Caixa com 50 unidades.	1568	2,000	33,3000	66,60
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Mouse Óptico USB, scroll macio, design ergonômico, resolução	1563	25,000	10,5000	262,50
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Papel adesivo incolor/transparente, rolo de 45cm X 25 m.	1563	3,000	55,4500	166,35
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Papel adesivo incolor/transparente, rolo de 45cm X 25 m.	1566	2,000	55,4500	110,90
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Papel adesivo incolor/transparente, rolo de 45cm X 25 m.	1567	2,000	55,4500	110,90
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Papel adesivo incolor/transparente, rolo de 45cm X 25 m.	1568	5,000	55,4500	277,25
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Papel adesivo incolor/transparente, rolo de 45cm X 25 m.	1569	8,000	55,4500	443,60
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Papel Oficio Reciclável A4, caixa com 10 resmas, cada resma	1568	1,000	227,0000	227,00
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Pasta catálogo preta, capa dura, percalux, unidade com 20 sa	1564	5,000	8,8000	44,00
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Pasta catálogo preta, capa dura, percalux, unidade com 20 sa	1569	10,000	8,8000	88,00
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Tinta Tempera Guache com 250 ml, para aplicação em papel, ca	1563	100,000	3,4900	349,00
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Tinta Tempera Guache com 250 ml, para aplicação em papel, ca	1566	10,000	3,4900	34,90
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Tinta Tempera Guache com 250 ml, para aplicação em papel, ca	1567	32,000	3,4900	111,68
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Tinta Tempera Guache com 250 ml, para aplicação em papel, ca	1568	20,000	3,4900	69,80
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Tinta Tempera Guache com 250 ml, para aplicação em papel, ca	1569	36,000	3,4900	125,64
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	Tonner Universal n° 285 A.	1567	15,000	33,4000	501,00
EMPRESA DE PES. AGROP E EXTENSÃO RURAL I	CONTRATAÇÃO DA EPAGRI	1360	0,105	33.149,5300	3.480,70
Empresa Jornalis Força do Oeste Ltda	Espaço em jornal com circulação semanal medindo no mínimo 1	766	2,000	400,0000	800,00
Empresa Jornalistica Jornal Expressão Ltda Me	Espaço em jornal com circulação semanal medindo no mínimo 1	767	2,000	400,0000	800,00
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	CURSOS	1546	1,000	200,0000	200,00
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	CURSOS	1615	1,000	300,0000	300,00
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	CURSOS	1760	1,000	200,0000	200,00
ESTUDIO TUNAPORA DE COMUNICACOES LTDA -	Contratação de Serviços de radiodifusão, AM/FM para divulgaç	797	1,000	3.000,0000	3.000,00
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Abobrinha fresca, de primeira qualidade, in natura, casca li	1492	2,000	3,6500	7,30
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	1487	23,000	2,8100	64,63
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	1488	3,000	2,8100	8,43
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	1489	4,000	2,8100	11,24
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	1490	8,000	2,8100	22,48
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	1491	5,000	2,8100	14,05

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Alho in natura, tamanho médio, primeira qualidade, in natura	1491	0,500	24,7100	12,36
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Feijão Carioca, tipo 1, acondicionado em embalagem resistent	1487	10,000	5,8500	58,50
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Feijão Carioca, tipo 1, acondicionado em embalagem resistent	1488	3,000	5,8500	17,55
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Feijão Carioca, tipo 1, acondicionado em embalagem resistent	1489	5,000	5,8500	29,25
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Feijão Carioca, tipo 1, acondicionado em embalagem resistent	1490	5,000	5,8500	29,25
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Feijão Carioca, tipo 1, acondicionado em embalagem resistent	1492	2,000	5,8500	11,70
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Feijão Preto, tipo 1, acondicionado em embalagem resistente	1487	8,000	5,5400	44,32
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Melão, de primeira qualidade, in natura, casca lisa, coloraç	1487	20,000	5,1600	103,20
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Melão, de primeira qualidade, in natura, casca lisa, coloraç	1492	3,000	5,1600	15,48
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Pepino comum, fruto verde escuro, casca lisa, casca brilhant	1487	6,000	4,2600	25,56
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	1487	3,600	2,3700	8,53
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	1488	1,800	2,3700	4,27
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	1489	3,600	2,3700	8,53
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	1490	5,400	2,3700	12,80
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	1491	3,600	2,3700	8,53
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	1492	1,800	2,3700	4,27
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	1487	3,000	2,8600	8,58
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	1488	1,000	2,8600	2,86
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	1489	1,000	2,8600	2,86
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	1490	2,000	2,8600	5,72
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	1491	2,000	2,8600	5,72
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	1492	1,000	2,8600	2,86
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Adesivo Liso Avery mpi polimérico liner 0,12 impressão digit	1520	3,247	75,0000	243,50
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Banner (Arte e Impressão) com informações a	1513	7,000	50,0000	350,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Cavalete para sinalização,com estrutura metálica medindo 1,1	1717	9,000	210,0000	1.890,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Faixa Lateral refletiva tamanho 05cm x 30cm para veiculos.	1717	50,000	10,0000	500,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Marcador de alinhamento(placa) fundo preto e sinalizador ama	1520	10,000	25,0000	250,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	O Totem é composto de 02 Placas e Estrutura. As Placas são f	1717	1,000	1.770,0000	1.770,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Outdoor, Arte impressão e instalação de Outdoor de 3 x9 mts	1513	10,000	280,0000	2.800,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Placas chapa nº20 galvanizada com estrutura de ferro tam anho	1520	2,000	480,0000	960,00
FAEE Suprimentos e Locação de Sistemas Ltda	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO, LOCAÇ CORREIA		1,000	600,0000	600,00
Foroeste Veiculos Ltda	ELEMENTO DE SEGURANÇA DO FILTRO DE AR	1526	1,000	209,4200	209,42
Foroeste Veiculos Ltda	ELEMENTO FILTRO DE OLEO	1526	1,000	181,3400	181,34
Foroeste Veiculos Ltda	ELEMENTO PRIMARIO DO AR	1526	1,000	180,0000	180,00
Foroeste Veiculos Ltda	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1526	1,000	56,6100	56,61
Foroeste Veiculos Ltda	FILTRO POLEN	1526	1,000	36,0000	36,00
Foroeste Veiculos Ltda	FILTRO SECADOR DE AR APU mbb	1526	1,000	192,0000	192,00
Foroeste Veiculos Ltda	FILTRO SECADOR DE COMBUSTIVEL	1526	1,000	123,1700	123,17
Foroeste Veiculos Ltda	Fluido freio D ot 4;	1526	1,000	33,6800	33,68
Foroeste Veiculos Ltda	Mão de Obra	1526	6,800	130,0000	884,00
Foroeste Veiculos Ltda	ÓLEO 85W40	1526	2,000	423,5300	847,06
Foroeste Veiculos Ltda	ÓLEO DO MOTOR 15W40	1526	24,000	14,9500	358,80
Foroeste Veiculos Ltda	Óleo Transmissão	1526	16,000	20,6800	330,88
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Armação rex 1x1 linha leve	1529	7,000	10,0000	70,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BOMBA DE ÁGUA ELECTROLUX	1608	1,000	78,0000	78,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BOMBA DE ÁGUA ELECTROLUX	310	1,000	78,0000	78,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Caixa distribuição 6-8 disj sobrepor	1529	1,000	75,0000	75,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CAMPAINHA SOBREPOR CIGARRA 220V	1787	1,000	35,0000	35,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CATRACA COM MOLA ELECTROLUX	1608	1,000	38,0000	38,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Conector cunha 10-16	1529	1,000	4,8000	4,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Contactora 1810 220 V	1723	1,000	115,0000	115,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ENGASTE DE CATRACA ELECTROLUX	1608	1,000	20,0000	20,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Haste da terra 5/8 x 2,4m	1529	1,000	29,0000	29,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Interruptor diferencial bipolar 63A	1529	1,000	65,0000	65,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção, limpeza e higienização em ar condicionado e split	332	2,500	40,0000	100,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção, limpeza e higienização em ar condicionado e split	1784	9,000	40,0000	360,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de obra com Assistência em bombas de água, reboinagem	1530	1,000	40,0000	40,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de obra com Assistência em bombas de água, reboinagem	1555	3,000	40,0000	120,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de obra com Assistência em bombas de água, reboinagem	1659	2,000	40,0000	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de obra com Assistência em bombas de água, reboinagem	1660	2,000	40,0000	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de obra com Assistência em bombas de água, reboinagem	1661	3,000	40,0000	120,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de obra com Assistência em bombas de água, reboinagem	1693	2,000	40,0000	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de obra com Assistência em bombas de água, reboinagem	1694	3,000	40,0000	120,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de obra com Assistência em bombas de água, reboinagem	1721	1,000	40,0000	40,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de obra com Assistência em bombas de água, reboinagem	1722	3,000	40,0000	120,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de obra com Assistência em bombas de água, reboinagem	1724	2,000	40,0000	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de obra com Assistência em bombas de água, reboinagem	1726	2,000	40,0000	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de obra com Assistência em bombas de água, reboinagem	1780	2,000	40,0000	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	1528	16,000	40,0000	640,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	1607	3,000	40,0000	120,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	314	1,000	40,0000	40,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	1725	1,000	40,0000	40,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	1778	1,500	40,0000	60,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	331	4,000	40,0000	160,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	1788	3,000	40,0000	120,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	1850	7,000	40,0000	280,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	REATOR ELETRÔNICO 1 X 40W	1779	1,000	36,0000	36,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Rele de tempo 30seg. 220V	1531	1,000	125,0000	125,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	RELÉ FALTA DE FASE 380V	1723	1,000	185,0000	185,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	RELÉ TERMICO 23-32	1723	1,000	124,0000	124,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Rolamento industrial 1 linha ZZ C3 6204	1727	1,000	32,0000	32,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ROLAMENTO INDUSTRIAL 1ª LINHA ZZ C3 6206	1556	1,000	45,0000	45,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ROLAMENTO INDUSTRIAL 1ª LINHA ZZ C3 6307	1556	1,000	85,0000	85,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Selo mecânico T1 3/4	1556	1,000	64,0000	64,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Selo mecânico T1 3/4	1727	1,000	64,0000	64,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Sensor de temperatura para ar condicionado	1786	1,000	38,0000	38,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	SOQUETE PARA FLUORESCENTE CONVENCIONAL	1779	2,000	10,0000	20,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	VÁLVULA DE ENTRADA ELECTROLUX TRIPLA	1608	1,000	85,0000	85,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOES	Publicação de extrato de edital	1507	1,000	158,7400	158,74
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOES	Publicação de extrato de edital	1508	1,000	253,9900	253,99
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOES	Publicação de extrato de edital	1509	1,000	211,6500	211,65
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOES	Publicação de extrato de edital	1610	1,000	201,0700	201,07
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOES	Publicação de extrato de edital	1768	1,000	243,4000	243,40
GABRIEL VENICIUS BORTOLANZA - ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	136	103,000	35,0000	3.605,00
Gaia Rodovias Ltda	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO		1,000	215.116,9900	215.116,99
Grafica Barozzi Ltda	Bloco de Receituário tipo B (notificação de Receita B) bloco	328	20,000	8,2500	165,00
Grafica Barozzi Ltda	Impressão de Blocos de abastecimento. 1 via 50 laminas: 1x0	1769	300,000	5,6700	1.701,00
Grafica Barozzi Ltda	Pastas em triplex 300gr, tamanho de 47x32, cor 1x0, com lomb	1769	300,000	2,2000	660,00
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
IMPACTO SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA - ME	Licença de Uso de Software		1,000	440,0000	440,00
INFO DIGITALLE - SOLUCOES TECNOLOGICAS PA	Locação do sistema de geren. administrativo		1,000	341,5200	341,52
INFO DIGITALLE - SOLUCOES TECNOLOGICAS PA	Locação do sistema de geren. docum. contabeis		1,000	219,6000	219,60
Informática Itapiranga Ltda - ME	Fomecimento de Terminal Telefônico Fixo na modalidade de		1,000	19,8200	19,82
Informática Itapiranga Ltda - ME	Fomecimento de Terminal Telefônico Fixo na modalidade de ST		1,000	19,8200	19,82
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Conselho Tutelar).		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Conselho Tutelar).		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Conselho Tutelar).		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Escola de Educação Infantil)		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Escola Helga Folmann).		1,000	117,9400	117,94
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (no CRAS).		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Prefeitura Municipal)		1,000	743,3600	743,36
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Secretaria da Agricultura)		1,000	117,9400	117,94
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Secretaria da Educação).		1,000	117,9400	117,94
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (secretaria do DMER)		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet . (Escola de Linha São Pedro)		1,000	163,5300	163,53
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet.(Escola de Linha Pitangueira).		1,000	163,5300	163,53
JANTSCH TRANSPORTES RODOVIARIOS E SERV	Concreto Usinado (fck 15)	1731	6,000	325,0000	1.950,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Cola para Isopor/EVA, 90 gramas.	1559	4,000	4,4000	17,60
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Cola para Isopor/EVA, 90 gramas.	1562	5,000	4,4000	22,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Marcador recarregável para quadro branco - Azul - caixa 12 u	1559	1,000	91,9000	91,90
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Marcador recarregável para quadro branco - Azul - caixa 12 u	1561	6,000	91,9000	551,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Marcador recarregável para quadro branco - Preto - caixa 12	1559	1,000	91,9000	91,90
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Marcador recarregável para quadro branco - Preto - caixa 12	1561	6,000	91,9000	551,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Marcador recarregável para quadro branco - Vermelho - caixa	1561	4,000	91,8000	367,20
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Massa de modelar - Caixa com 12 cores...	1559	5,000	4,1000	20,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Massa de modelar - Caixa com 12 cores...	1560	30,000	4,1000	123,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Massa de modelar - Caixa com 12 cores...	1562	15,000	4,1000	61,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Quadro laminado melamínico Branco em 0,8mm. Chapa de madeira	1561	7,000	660,0000	4.620,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Tinta para tecido 37 ml, nas cores e quantidades: Preto (12)	1561	96,000	2,5000	240,00
JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	Recapagem de Pneu 215x17,5 com borracha de 20mm	1557	4,000	250,0000	1.000,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Análises de Cianobactérias da água	225	4,000	135,0000	540,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Análises de Clorofila-a da água	225	8,000	95,0000	760,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Análises de Coliformes Totais da água	225	84,000	25,0000	2.100,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Análises de Escherichia coli da água	225	94,000	26,0000	2.444,00
LAZZAROTTO & BOLDRE REPRESENTACOES LT	Monitoria na oficina de jiu-jitsu, com execução semanal dura	246	59,000	64,0000	3.776,00
LIGA DE SCANSENSE DE DESPORTO	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade	733	7,000	120,0000	840,00
LIGA DE SCANSENSE DE DESPORTO	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade	733	3,000	120,0000	360,00
LIGA DE SCANSENSE DE DESPORTO	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade	733	10,000	120,0000	1.200,00
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	1635	593,710	3,1400	1.864,25
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	1636	91,978	3,1400	288,81
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	1645	339,229	3,1400	1.065,18
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	1646	793,646	3,1400	2.492,05
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	1655	16,599	3,1400	52,12
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	1656	72,838	3,1400	228,71
M Construer Ltda -ME	Adaptador curto PVC "20mmx1/2"	1547	20,000	0,2300	4,60
M Construer Ltda -ME	Adaptador sol. curto com bolsa e rosca para registro PVC "25	1547	30,000	0,2500	7,50
M Construer Ltda -ME	Cap Soldavel PVC 20mm	1547	20,000	0,2900	5,80

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M Construer Ltda -ME	Cap. Soldável PVC "25mm"	1547	20,000	0,3800	7,60
M Construer Ltda -ME	Luva PVC soldável "20mm"	1547	150,000	0,2500	37,50
M Construer Ltda -ME	Luva PVC soldável "25mm"	1547	150,000	0,2500	37,50
M Construer Ltda -ME	Tubo PVC Soldável 50mm (metros)	1547	300,000	6,1900	1.857,00
M Construer Ltda -ME	Tubo PVC Soldável 60mm (metros)	1547	300,000	8,8500	2.655,00
M Construer Ltda -ME	Tubo PVC Soldável 75mm (metros)	1547	204,000	15,4900	3.159,96
M Construer Ltda -ME	Tubo PVC Soldável 85mm (metros)	1547	204,000	18,1000	3.692,40
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	1499	29,000	5,5200	160,08
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	1500	10,000	5,5200	55,20
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	1501	13,000	5,5200	71,76
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	1502	23,000	5,5200	126,96
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	1503	15,000	5,5200	82,80
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	1504	6,000	5,5200	33,12
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de copiadora/ impressora/		1,000	158,0000	158,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Impressora		1,000	165,0000	165,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)		1,000	178,0000	178,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)		3,000	178,0000	534,00
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	BARRA DIREÇÃO LATERAL CURVA PARA A DIREITA 690mm	1695	1,000	450,0000	450,00
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	BORRACHA DE AMORTECEDOR DIANTEIRO INFERIOR	1695	2,000	24,0000	48,00
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO EXTERNO	1695	2,000	22,0000	44,00
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	CORREIA VIRABREQUIM ALTERNADOR BOMBA DE AGUA	1695	1,000	70,0000	70,00
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Cruzeta cardan	1695	1,000	110,0000	110,00
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro ar motor p/ Siena	1697	1,000	29,9710	29,97
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro combustível p/ Siena	1697	1,000	14,5573	14,56
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro de ar p/ônibus MKW7416	1782	2,000	84,8115	169,62
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro de combustível p/ ônibus MKW7416	1782	2,000	67,8492	135,70
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro de óleo p/ ônibus MKW7416	1782	2,000	75,3880	150,78
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro óleo p/ Siena	1697	1,000	27,4050	27,41
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Arrame para solda mig 0,8mm com serviço de solda e com mar	1584	45,000	1,5000	67,50
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Arrame para solda mig 1,2mm com serviço de solda e com mar	1532	423,000	1,8000	761,40
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Chapa de Ferro várias bitolas	1532	41,500	13,0000	539,50
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Chapa de Ferro várias bitolas	1534	11,500	13,0000	149,50
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Ferro de construção soldável várias bitolas	1532	95,000	12,0000	1.140,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Ferro Cantoneira várias Bitolas	1532	10,500	12,5000	131,25
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Ferro Cantoneira várias Bitolas	1584	5,300	12,5000	66,25
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Ferro chato 3/16x1 - soldados nas hastes em forma de X com o	1777	8,000	21,5000	172,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Hastes com tubo de 1 pol. parede 1.06mm de 40cm soldados na	1777	16,000	26,0000	416,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Mão de Obra de ferreiro com deslocamento dentro do município	1583	2,500	80,0000	200,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Mão de Obra de Ferreiro na própria Oficina	1533	39,000	50,0000	1.950,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Mão de Obra de Ferreiro na própria Oficina	1535	2,300	50,0000	115,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Tubo de ferro preto com 06 mts. com 02 pol. com parede inter	1777	4,000	190,0000	760,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Tubo de Ferro Quadrado várias Bitolas	1584	6,200	13,5000	83,70
METALURGICA GELLER LTDA - ME	Contratação por hora de serviço de funilaria	1626	4,150	77,0000	319,55
MÓVEIS GABRIELI LTDA ME	Filtro de água	1771	3,000	57,0000	171,00
NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS	Mistura NMix para solda mig, casco com capacidade de 10m³	1048	1,000	180,0000	180,00
NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS	Oxigênio industrial casco com capacidade de 6m³	1048	1,000	78,0000	78,00
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPEL	Nitrogênio líquido / com entrega quinzenal, em horário de	131	235,800	2,5000	589,50
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	BOLO DE CENOURA SEM RECHEIO, COM COBERTURA DE CHOCOLATE. COR	497	25,000	14,1000	352,50
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	BOLO DE LEGUMES RECHEADO COM CARNE MOÍDA, CENOURA, MILHO E T	497	13,000	14,7000	191,10
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	BOLO DE NATA COM COBERTURA DE CHOCOLATE, CORTADO EM PEDAÇOS	497	20,000	15,0000	300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEDRO HECK 14194414934	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do	133	94,000	38,5000	3.619,00
PEDRO ZANELLA SMO - ME	Faixa para choque traseiro - MJK 2122	1538	1,000	90,0000	90,00
PEDRO ZANELLA SMO - ME	Faixa refletiva - MJK 2122	1538	8,000	4,0000	32,00
PEDRO ZANELLA SMO - ME	Homologação de para choque - MJK 2122	1538	1,000	200,0000	200,00
PEDRO ZANELLA SMO - ME	Kits de flexível - MJK 2122	1538	1,000	300,0000	300,00
PEDRO ZANELLA SMO - ME	Kits de seurança - MJK 2122	1538	1,000	900,0000	900,00
PEDRO ZANELLA SMO - ME	Mão de obra - MJK 2122	1538	1,000	350,0000	350,00
PEDRO ZANELLA SMO - ME	Proteção lateral p/ ciclista - MJK 2122	1538	1,000	450,0000	450,00
PEDRO ZANELLA SMO - ME	Reparo e pintura para choque traseiro - MJK 2122	1538	1,000	200,0000	200,00
PEDRO ZANELLA SMO - ME	Válvula de redenção - MJK 2122	1538	1,000	900,0000	900,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Erva mate, boa qualidade, pacote com 1 kg	1763	20,000	7,8000	156,00
Precisa Gestão em Tecnologia e Serviços Ltda -ME	Licença de Uso de Software de Gestão da Assistência Social		1,000	810,0000	810,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	CURSOS	1664	1,000	450,0000	450,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	CURSOS	1698	1,000	450,0000	450,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	CURSOS	1699	1,000	450,0000	450,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	Monitoria na oficina de brinquedoteca, com execução semanal	245	63,750	60,0000	3.825,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	Monitoria na oficina de culinária, com execução semanal dura	245	17,660	55,0000	971,30
Radio Itapiranga Ltda	Contratação de Serviços de radiodifusão, AM/FM para divulgaç	795	1,000	3.000,0000	3.000,00
RADIO OESTE LTDA - ME	Contratação de Serviços de radiodifusão, AM/FM para divulgaç	796	1,000	3.000,0000	3.000,00
RADIO OESTE LTDA - ME	Contratação de Serviços de radiodifusão, AM/FM para divulgaç	796	1,000	3.000,0000	3.000,00
RD Acessórios Automotivos Ltda - ME	CAMERA DE RÉ COM MONITOR	1700	2,000	450,0000	900,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti		6,000	120,0000	720,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti		2,000	120,0000	240,00
SEGALA & LUNELLI LTDA - ME	Inmetro dos Caminhões	1460	1,000	550,0000	550,00
SEGALA & LUNELLI LTDA - ME	Inmetro dos Caminhões	1461	1,000	550,0000	550,00
Selvino Alfredo Nicodem	Abobrinha fresca, de primeira qualidade, in natura, casca li	1496	4,000	3,6500	14,60
Selvino Alfredo Nicodem	Abobrinha fresca, de primeira qualidade, in natura, casca li	1498	3,000	3,6500	10,95
Selvino Alfredo Nicodem	Batata doce, de primeira qualidade, in natura, maturação ade	1493	6,000	3,0300	18,18
Selvino Alfredo Nicodem	Feijão Carioca, tipo 1, acondicionado em embalagem resistant	1493	6,000	5,8500	35,10
Selvino Alfredo Nicodem	Feijão Carioca, tipo 1, acondicionado em embalagem resistant	1494	2,000	5,8500	11,70
Selvino Alfredo Nicodem	Feijão Carioca, tipo 1, acondicionado em embalagem resistant	1495	3,000	5,8500	17,55
Selvino Alfredo Nicodem	Feijão Carioca, tipo 1, acondicionado em embalagem resistant	1496	3,000	5,8500	17,55
Selvino Alfredo Nicodem	Feijão Carioca, tipo 1, acondicionado em embalagem resistant	1497	3,000	5,8500	17,55
Selvino Alfredo Nicodem	Feijão Carioca, tipo 1, acondicionado em embalagem resistant	1498	1,000	5,8500	5,85
Selvino Alfredo Nicodem	Mandioca (aipim) Amarela, de primeira qualidade, in natura,	1493	12,000	5,2200	62,64
Selvino Alfredo Nicodem	Mandioca (aipim) Amarela, de primeira qualidade, in natura,	1494	4,000	5,2200	20,88
Selvino Alfredo Nicodem	Mandioca (aipim) Amarela, de primeira qualidade, in natura,	1495	4,000	5,2200	20,88
Selvino Alfredo Nicodem	Mandioca (aipim) Amarela, de primeira qualidade, in natura,	1496	6,000	5,2200	31,32
Selvino Alfredo Nicodem	Mandioca (aipim) Amarela, de primeira qualidade, in natura,	1497	4,000	5,2200	20,88
Selvino Alfredo Nicodem	Mandioca (aipim) Amarela, de primeira qualidade, in natura,	1498	2,000	5,2200	10,44
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	1494	1,650	2,3700	3,91
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	1495	1,650	2,3700	3,91
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	1496	3,395	2,3700	8,05
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	1497	4,130	2,3700	9,79
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	1498	2,145	2,3700	5,08
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	1493	3,000	2,8600	8,58
Selvino Alfredo Nicodem	Vagem de primeira qualidade, maturação adequada para o consu	1493	6,000	7,9400	47,64
Selvino Alfredo Nicodem	Vagem de primeira qualidade, maturação adequada para o consu	1496	4,000	7,9400	31,76
Sperandio Motors Ltda	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1549	1,000	499,0000	499,00
Sperandio Motors Ltda	CONJUNTO TUBO DE ACESSÓRRIOS	1549	1,000	714,8500	714,85
Sperandio Motors Ltda	Elemento filtrante	1549	1,000	87,0000	87,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Sperandio Motors Ltda	ELEMENTO FILTRO	1549	1,000	49,7000	49,70
Sperandio Motors Ltda	Elemento filtro ar	1549	1,000	83,0000	83,00
Sperandio Motors Ltda	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1549	1,000	32,5500	32,55
Sperandio Motors Ltda	Geometria Automovel	1549	1,000	60,0000	60,00
Sperandio Motors Ltda	JUNTA DE ALUMINIO	1549	1,000	4,9900	4,99
Sperandio Motors Ltda	JUNTA, ACO, DRENO	1549	1,000	3,5000	3,50
Sperandio Motors Ltda	KIT LUBRIFICAÇÃO	1549	1,000	59,9000	59,90
Sperandio Motors Ltda	Óleo lubrificante	1549	4,200	44,0000	184,80
Sperandio Motors Ltda	REVISÃO DE 20.000KM	1549	1,000	348,4600	348,46
Sperandio Motors Ltda	SERVIÇO DE TROCA DE CARGA DE GÁS	1549	1,000	200,0000	200,00
Sperandio Motors Ltda	Serviços mão de obra oficina mecânica para o Veículo	1549	2,000	230,0000	460,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolacha caseira sortida	491	10,000	16,0500	160,50
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolacha caseira sortida (pintada, melado, manteiga)	489	9,050	16,8000	152,04
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolacha tipo colonial pintada, primeira qualidade, fresca, m	1486	1,000	15,7500	15,75
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Grostoli com açúcar polvilhada tamanho médio	489	54,464	11,9500	650,84
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Pastel de carne moída assado no forno aprox. 100 gramas cada	491	10,000	19,0000	190,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Sonho Salgado	489	18,808	18,1500	341,37
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade,	1593	4,000	5,4500	21,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade,	1670	9,000	5,4500	49,05
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade,	1748	3,000	5,4500	16,35
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açucar demerara orgânico de 400g.	1337	3,000	5,0000	15,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alho.	1337	0,200	24,5000	4,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	1474	4,000	2,0500	8,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	1475	2,000	2,0500	4,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	1477	5,000	2,0500	10,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	1591	2,000	2,0500	4,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	1593	6,000	2,0500	12,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	1594	5,000	2,0500	10,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	1595	8,000	2,0500	16,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	1668	6,000	2,0500	12,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	1670	2,000	2,0500	4,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	1671	4,000	2,0500	8,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	1743	2,000	2,0500	4,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	1744	3,000	2,0500	6,15
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	1746	5,000	2,0500	10,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	1747	8,000	2,0500	16,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	1748	2,000	2,0500	4,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BERGAMOTA PARA SUCO ÓTIMA QUALIDADE	493	10,000	4,0000	40,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bicarbonato de sódio, embalagem 100g.	1337	2,000	1,4500	2,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	CEBOLA BOA QUALIDADE	487	7,350	2,9000	21,32
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	1474	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	1476	4,000	2,5000	10,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	1593	4,000	2,5000	10,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	1594	4,000	2,5000	10,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	1596	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	1667	1,000	2,5000	2,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	1668	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	1743	3,000	2,5000	7,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	1745	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	1746	1,000	2,5000	2,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	1747	4,000	2,5000	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	1748	1,000	2,5000	2,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola nacional.	1337	1,000	3,5000	3,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	1474	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	1477	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	1479	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	1591	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	1592	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	1668	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	1669	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	1743	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	1744	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	1746	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	1747	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura.	1337	1,000	3,9900	3,99
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Chocolate em pó pcte400g.	1337	3,000	4,4500	13,35
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	1476	10,000	8,4000	84,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	1477	6,000	8,4000	50,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	1594	8,000	8,4000	67,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	1668	4,000	8,4000	33,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	1743	3,000	8,4000	25,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	1744	4,000	8,4000	33,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	1745	10,000	8,4000	84,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	1747	10,000	8,4000	84,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de fubá pcte 1kg.	1337	10,000	3,2900	32,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de trigo de boa qualidade Tipo 1 (pcte 5kg).	1337	2,000	10,9800	21,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Fermento em pó químico 250g.	1337	1,000	5,4200	5,42
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Fermento químico em pó. Composição; Amido de milho geneticam	1748	1,000	3,7500	3,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	1474	10,000	8,9000	89,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	1476	10,000	8,9000	89,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	iogurte natural integral, 170g.	1337	2,000	1,8900	3,78
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite de côco, 200ml.	1337	10,000	3,9500	39,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite em pó pcte 400g.	1337	3,000	8,9800	26,94
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	1764	60,000	2,2900	137,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite UHT integral, embalagem 1L.	1337	12,000	2,9700	35,64
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite UHT integral, embalagem 1L.	1337	24,000	2,9700	71,28
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã boa qualidade	487	37,122	4,6000	170,76
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala de boa qualidade.	1337	1,000	5,9500	5,95
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	1474	2,300	3,5500	8,17
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	1476	8,000	3,5500	28,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	1477	3,000	3,5500	10,65
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	1478	5,000	3,5500	17,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	1479	6,000	3,5500	21,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	1591	2,750	3,5500	9,76
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	1594	3,650	3,5500	12,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	1668	3,100	3,5500	11,01
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	1669	4,650	3,5500	16,51
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	1670	2,350	3,5500	8,34
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	1671	9,200	3,5500	32,66
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	1743	5,800	3,5500	20,59
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	1744	2,900	3,5500	10,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	1746	2,250	3,5500	7,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	1747	4,450	3,5500	15,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	1748	2,200	3,5500	7,81
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão de boa qualidade.	1337	3,000	4,9900	14,97
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	1474	9,050	3,5000	31,68
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	1475	9,550	3,5000	33,43
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	1476	13,000	3,5000	45,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	1477	8,000	3,5000	28,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	1478	14,000	3,5000	49,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	1591	7,500	3,5000	26,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	1593	8,750	3,5000	30,63
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	1594	7,750	3,5000	27,13
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	1668	6,250	3,5000	21,88
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	1669	14,150	3,5000	49,53
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	1670	5,250	3,5000	18,38
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	1671	11,950	3,5000	41,83
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	1744	6,750	3,5000	23,63
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	1746	9,000	3,5000	31,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	1747	8,800	3,5000	30,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	1748	3,250	3,5000	11,38
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	MANGA DE OTIMA QUALIDADE SEM MANCHAS	493	10,000	3,9000	39,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	1474	5,150	3,6000	18,54
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	1476	9,000	3,6000	32,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	1477	11,000	3,6000	39,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	1478	20,000	3,6000	72,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	1591	6,200	3,6000	22,32
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	1594	7,450	3,6000	26,82
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	1668	7,600	3,6000	27,36
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	1669	15,650	3,6000	56,34
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	1670	2,600	3,6000	9,36
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	1671	7,500	3,6000	27,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	1744	6,150	3,6000	22,14
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	1746	4,250	3,6000	15,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manteiga sem sal 250g.	1337	2,000	7,8000	15,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Milho verde em conserva, embalagem 300g.	1337	10,000	2,5000	25,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de boa qualidade.	1337	4,000	5,4000	21,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de boa qualidade.	1337	2,000	5,4000	10,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Queijo mussarela embalado.	1337	1,000	24,8000	24,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Queijo ralado pcte 40g.	1337	3,000	3,6700	11,01
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	TOMATE BOA QUALIDADE	487	6,700	4,3000	28,81
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate maduro de boa qualidade.	1337	1,000	4,9500	4,95
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Bola de futsal oficial 200, com as seguintes especificação	1516	10,000	125,0000	1.250,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Bola de futsal oficial 500, com as seguintes especificaç	1516	6,000	165,0000	990,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Bola de handebol - oficial de handebol, tamanho infantil, ma	1570	12,000	86,3000	1.035,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Bola de Vôlei - especificações técnicas: tamanho infantil, m	1570	12,000	73,5300	882,36
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Bolsa/sacola profissional para massagista, futebol.	1572	2,000	100,7000	201,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	HD externo portátil USB , capacidade de armazenamento 2 TB.	1574	1,000	470,0000	470,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel Oficio Alcalino A4, caixa com 10 resmas, cada resma c	1570	8,000	188,9000	1.511,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel Oficio Alcalino A4, caixa com 10 resmas, cada resma c	1571	10,000	188,9000	1.889,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel Oficio Alcalino A4, caixa com 10 resmas, cada resma c	1572	1,000	188,9000	188,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel Oficio Alcalino A4, caixa com 10 resmas, cada resma c	1573	1,000	188,9000	188,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel Oficio Alcalino A4, caixa com 10 resmas, cada resma c	1574	10,000	188,9000	1.889,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel Ofício Alcalino A4, caixa com 10 resmas, cada resma c	1575	3,000	188,9000	566,70
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Régua de acrílico. Dimensões 30cm..	1574	10,000	0,9600	9,60
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Tecido TNT, tamanho 1,40 x 50 metros, rolo cor AMARELA	1571	2,000	43,9000	87,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Tecido TNT, tamanho 1,40 x 50 metros, rolo cor AMARELA	1574	1,000	43,9000	43,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Tecido TNT, tamanho 1,40 x 50 metros, rolo cor AZUL.	1570	1,000	43,9000	43,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Tecido TNT, tamanho 1,40 x 50 metros, rolo cor BRANCA	1570	1,000	43,9000	43,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Tecido TNT, tamanho 1,40 x 50 metros, rolo cor BRANCA	1571	5,000	43,9000	219,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Tecido TNT, tamanho 1,40 x 50 metros, rolo cor BRANCA	1574	1,000	43,9000	43,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Tecido TNT, tamanho 1,40 x 50 metros, rolo cor BRANCA	1575	1,000	43,9000	43,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Tecido TNT, tamanho 1,40 x 50 metros, rolo cor LARANJA.	1575	1,000	43,9000	43,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Tecido TNT, tamanho 1,40 x 50 metros, rolo cor PRETA.	1574	1,000	43,9000	43,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Tecido TNT, tamanho 1,40 x 50 metros, rolo cor ROSA.	1571	2,000	43,9000	87,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Tecido TNT, tamanho 1,40 x 50 metros, rolo cor ROXO.	1571	2,000	43,9000	87,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Tecido TNT, tamanho 1,40 x 50 metros, rolo cor VERDE	1571	2,000	33,9000	67,80
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Tecido TNT, tamanho 1,40 x 50 metros, rolo cor VERDE	1574	1,000	33,9000	33,90
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Tecido TNT, tamanho 1,40 x 50 metros, rolo cor VERDE	1575	1,000	33,9000	33,90
Teletronica Pinhal Ltda	Central telefônica com as seguintes características: - Capa	1587	1,000	2.099,0000	2.099,00
Teletronica Pinhal Ltda	Computador com as seguintes características: PROCESSADOR INTE	1588	3,000	2.385,0000	7.155,00
TRANSPORTES E COLETA PREVIATTI LTDA	COLETA DE ANIMAIS. PROJ.RECOLHE.	691	50,000	100,0000	5.000,00
TRANSPORTES E REPRESENTACOES COMERCIA	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	135	117,000	35,0000	4.095,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS		1,000	4.000,0000	4.000,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS S		1,000	8.000,0000	8.000,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais	1469	70,000	5,3000	371,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais	1542	80,000	5,3000	424,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais	1665	80,000	5,3000	424,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais	1704	110,000	5,3000	583,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais	1705	30,000	5,3000	159,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais	1706	57,000	5,3000	302,10
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais	1707	80,000	5,3000	424,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para substituição de trajetos do tra	1662	210,000	5,3000	1.113,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para substituição de trajetos do tra	1783	460,000	5,3000	2.438,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para substituição de trajetos do tra	1789	150,000	5,3000	795,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens com transporte de paci	297	70,000	3,5000	245,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens com transporte de paci	305	137,000	3,5000	479,50
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens com transporte de paci	306	340,000	2,5000	850,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais,	1544	60,000	4,7000	282,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais.	1545	30,000	3,9000	117,00
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	1633	319,858	4,9300	1.576,90
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	1634	49,554	4,9300	244,30
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	1643	309,728	4,9300	1.526,96
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	1644	724,625	4,9300	3.572,40
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	1653	30,852	4,9300	152,10
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	1654	135,383	4,9300	667,44
UCEFF- UNIDADE CENTRAL DE EDUCAÇÃO FAI F	Pagamento de despesas para a UCEFF que prestara acessória at	1625	1,000	1.850,0000	1.850,00
UNDIME UNIAO DOS DIRIGENTES MUNICIP DE EC	CURSOS	1543	1,000	400,0000	400,00
VISTORIAS OESTE LTDA - ME	VISTORIA	1663	7,000	140,0000	980,00
Viveiro Tunense Ltda ME	Mudas de Flores deverão ser da espécie "impatiens do sol", t	132	250,000	3,9000	975,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Alicate Universal Aço Carbono "8" polegadas	1548	4,000	23,0000	92,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Anel de Vedação para Vaso Sanitário com guia	1548	1,000	8,5000	8,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	ARAME GALVANIZADO 18	1548	8,000	12,0000	96,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	ARAME PARA SOLDA MIG 1.0MM ROLO C/15KG	1046	3,000	133,0500	399,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	BARRA ROSCADA 5/16	1548	20,000	5,0000	100,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	BARRAS ROSCA 1/2	1548	6,000	14,9000	89,40
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	BARRAS ROSCADA 3/8	1548	20,000	6,5000	130,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	BICO DE CORTE MAÇARICO 1502	1046	5,000	32,0000	160,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	BOMBA MANUAL DE GRAXA CAPACIDADE DE 5KG COM BALDE	1046	1,000	249,0000	249,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Cimento	1548	10,000	28,5000	285,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Dobradiças reta para porta aço cromado 2x 1/2	1548	4,000	7,0000	28,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Dobradiças reta para porta aço cromado 3x 1/2	1548	6,000	8,0000	48,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Eletrodo solda 2,5mm	1548	3,000	18,9000	56,70
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Eletrodo solda 3,25mm	1548	2,000	18,9000	37,80
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO COM EMBALAGEM 500ML	1548	1,000	15,0000	15,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Lâmina de cortar grama para máquina Kawashima 51cm	1548	1,000	88,0000	88,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Lâmpada compacta branca 20 W - 3U	1548	26,000	11,0000	286,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Lâmpada Tubular Fluorescente Branca 1,2m - T5 (40W)	1548	15,000	8,0000	120,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Lâmpadas LED 10 Watts mínimo de 870 lumens - cor branco frio	1548	29,000	11,0000	319,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Lona Preta material virgem 150 micras	1548	188,000	1,6000	300,80
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Óculos de Segurança Escuro com armação e haste de plástico	1548	5,000	10,0000	50,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Parafuso Philips para madeira 5.0x65	1548	100,000	0,3500	35,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Parafuso Philips para madeira 5.0x80	1548	50,000	0,4000	20,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Pitões nº 10	1548	75,000	0,6000	45,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	PREGO 15 X 18	1548	4,000	10,0000	40,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Prego 16x24	1548	8,000	8,9000	71,20
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Prego 17x27	1548	21,000	9,5000	199,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Prego 23x60	1548	30,000	10,0000	300,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Prego Telheiro 17x27	1548	10,000	15,0000	150,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Protetor auricular em silicone	1548	6,000	2,5000	15,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	PU Veda Calha 400g	1548	2,000	18,0000	36,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL BRANCO 1,10M	1548	3,000	8,0000	24,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Silicone Acético Incolor , 280g	1548	12,000	10,0000	120,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	TALHA DE CORRENTE 3M/1 TON.	1046	1,000	778,0000	778,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	TINTA A OLEO, 3,6 LITROS, BRANCA	1548	2,000	60,0000	120,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Tinta Acrílica 3,6 litros - branca	1548	3,000	94,0000	282,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Tinta Acrílica Premium branca 18 litros	1548	1,000	378,0000	378,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	TINTA SPRAY EMBALAGEM COM 400ML CORES METALICAS	1548	1,000	19,9000	19,90
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	TINTA SPRAY EMBALAGEM COM 400ML CORES SOLIDAS	1548	4,000	17,9000	71,60
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	TINTA VERNIZ DUPLO FILTRO SOLAR COR NATURAL 3,6 LITROS	1548	1,000	114,0000	114,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Torneira Lavatório PVC Bica Móvel com Arejador	1548	1,000	35,0000	35,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Torques Aço Carbono "8" polegadas	1548	1,000	25,0000	25,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Trenas de metal 08 metros	1548	2,000	27,0000	54,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	TUBO DE CONTATO PARA SOLDA MIG 1.0 MM(LONGO)	1046	5,000	9,9000	49,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Vassoura Ancinho de plástico com cabo larg. Min. 56cm	1548	3,000	19,0000	57,00
Total Geral do Mês ---->					525.962,66